Постановление администрации МО «Кинигсеппский муниципальный район» от    08.08.12 №1712

О внесении изменений в приложение № 1 к поста-

новлению администрации МО “Кингисеппский

муниципальный район” от 29.03.2011 года № 585
“Об утверждении Правил и порядка приема в му-

ниципальные дошкольные образовательные учреж-

дения, общеобразовательные учреждения, в клас-

сы для детей с ограниченными возможностями здо-

ровья общеобразовательных учреждений, в образо-

вательные учреждения дополнительного образова-

ния детей МО “Кингисеппский муниципальный
район”

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, администрация
п о с т а  н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 29.03.2011 года № 585 “Об утверждении Правил и порядка приема в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, образовательные учреждения, в классы для детей с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных учреждений, в образовательные учреждения дополнительного образования детей МО “Кингисеппский муниципальный район”.

1.1. Приложение № 1 утвердить в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 12.07.2011 года № 1456.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальных сайтах администрации МО “Кингисеппский муниципальный район”, комитета по образованию, дошкольных образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” С.А.Пономареву.

Первый заместитель главы администрации
МО “Кингисеппский муниципальный район”

      Э.В.Салтыков
Шлемова, 29419

5 экз.   08.08.12

Приложение

к постановлению администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

от 08.08.2012 года № 1712
П о р я д о к
комплектования муниципальных дошкольных образовательных
учреждений МО «Кингисеппский муниципальный район»

1. В муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения (МБДОУ) принимаются дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (при наличии соответствующих условий).

2. Комплектование МБДОУ осуществляется специалистом Комитета по образованию, в функции которого входит:

2.1. Прием родителей (законных представителей).

2.2. Регистрация детей в единой «Книге учета будущих воспитанников МБДОУ».

Книга учета должна быть прошнурована, пронумерована и скреплена печатью Комитета по образованию.

2.3. Комплектование МБДОУ Кингисеппского района.

2.4. Выдача родителям (законным представителям) направлений в МБДОУ района.

2.5. Регистрация направлений в МБДОУ в «Книге учета выдачи направлений».

3. Информация о работе специалиста Комитета с указанием места расположения, графика работы, номера контактного телефона, перечня документов, необходимых для постановки на учет, должна быть размещена в каждом МБДОУ в доступном для родителей (законных представителей) месте, в том числе для родителей, не посещающих данное учреждение.

4. Комплектование МБДОУ на новый учебный год производится в сроки с 1 мая до 1 августа ежегодно. В остальное время проводится доукомплектование МБДОУ в соответствии с установленными нормативами.

5. Прием детей в МБДОУ осуществляется на основании направления, выданного специалистом Комитета по образованию, при наличии копии свидетельства о рождении ребенка, предъявлении паспорта одного из родителей (законных представителей).

6. Ежемесячно на 1-е число месяца руководители МБДОУ подают сведения специалисту Комитета по образованию о принятых и выбывших за отчетный месяц детях по установленной форме.

7. В МБДОУ вне очереди принимаются дети судей, прокуроров, следователей, дети граждан подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.

В первую очередь принимаются: дети – инвалиды, дети инвалидов I или II нерабочей группы; дети из многодетных семей; дети матерей – одиночек, признанных таковыми в установленном законом порядке и не вступивших в брак; дети, родители (один из родителей) которых находятся на военной службе; дети военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в результате участия в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, дети сотрудников полиции; дети сотрудников полиции, погибших (умерших) в связи с осуществлением служебной деятельности либо умерших до истечения одного года после увольнения со службы вследствие ранения (контузии), заболевания, полученного в период прохождения службы; дети сотрудников полиции, получивших в связи с осуществлением служебной деятельности телесные повреждения, исключающие для них возможность дальнейшего прохождения службы, дети педагогических и иных работников, работающие на постоянной основе в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственные комитету по образованию; дети, у которых другой ребенок (другие дети) является (являются) воспитанником (воспитанниками) данного Учреждения, за исключением случаев несоответствия профиля Учреждения состоянию здоровья или развития поступающего в учреждение ребенка.

Содействие в устройстве в Учреждения оказывается детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе детям, находящимся под опекой, детям безработных, состоящих на учете в Центре занятости.

8. По состоянию на 1 сентября каждого года руководители МБДОУ издают приказ о зачислении вновь поступивших детей и утверждают количественный состав сформированных групп. При поступлении  ребенка в МБДОУ в течение года издается приказ о его зачислении.

Обязательной документацией по комплектованию учреждения являются списки детей по группам, которые утверждает руководитель МБДОУ.

Отчисление детей из учреждения оформляется приказом.

9. В учреждениях ведется «Книга учета движения детей», которая предназначена для регистрации сведений о детях и родителях (законных представителях) и контроля за движением контингента  детей в МБДОУ.

«Книга учета движения детей» должна быть прошнурована, пронумерована и скреплена печатью учреждения.

Ежегодно на 1 сентября руководитель МБДОУ обязан подвести итоги за прошедший год и зафиксировать их в «Книге учета движения детей»: сколько детей принято в учреждение в течение учебного года и сколько детей выбыло (в школу и по другим причинам).

10. При приеме ребенка в МБДОУ в обязательном порядке заключается договор с родителями (законными представителями) воспитанников в 2 экземплярах с выдачей одного экземпляра договора родителям (законным представителям).

11. При приеме ребенка в МБДОУ руководители обязаны ознакомить родителей (законных представителей) с уставом учреждения и другими документами, регламентирующими образовательный процесс в учреждении.

12. МБДОУ компенсирующего вида и компенсирующие группы МБДОУ комбинированного вида комплектуются на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии.
PAGE
5